
COMUNE DI SORI
Città Metropolitana di Genova

Certificato Iso 14001 

Area Economica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 N. 542 DEL 29/12/2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO  CONTABILE" (CATEGORIA C- POSIZIONE 
ECONOMICA C1) DA DESTINARE ALL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA. 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
GRADUATORIA.

IL RESPONSABILE

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 110 del 27 dicembre 2004, come modificata con 
successive n. 69 del 26.05.2009 e n. 66 del 11.09.2014, ed il decreto sindacale n. 16 del 30.11.2021 
con il quale è stato individuato il Responsabile dell’Area;

VISTO il D. Lgs.118/2011, coordinato con il D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126, in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26 maggio 2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
art. 10, D. Lgs. n. 118/2011)”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 26.05.2022, avente ad oggetto 
“Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022-2024 - discussione e conseguente 
deliberazione (art. 170, comma 1, del d.lgs. N. 267/2000);

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 07.07.2022, avente ad oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024;

VISTI gli artt. 183 e 184 del T.U.EE.LL. approvato con D.lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Sori;

Premesso che:



 con precedente determinazione n. 343 del 12/09/2022 è stata approvato il bando di 
concorso pubblico, per esami, per la copertura Di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato 
di “Istruttore amministrativo Contabile” (Categoria C) da assegnare all’Area Economico–
Finanziaria;

 il bando è stato pubblicato in data 07/10/2022 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – 4ª Serie Speciale – Concorsi ed Esami – n. 80 del 07/10/2022;

 con precedente determinazione n. 455 del 19/11/2022 è stata disposta l’ammissione dei 
concorrenti alla procedura concorsuale;

 con precedente determinazione n. 456 del 19/11/2022 è stata nominata la commissione 
esaminatrice per il concorso in argomento;

Atteso che ai sensi dell’art. 90, comma 2, del Regolamento sull’ordinamento generale e 
sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
126 in data 21.10.1999 e ss.mm.ii., l’approvazione della graduatoria di merito, unitamente a 
quella dei vincitori del concorso stesso, compete al responsabile dell’ufficio del personale ed è 
immediatamente efficace;

Visti i verbali sottoindicati della Commissione esaminatrice:
 n.ro 1 in data 19.11.2022;
 n.ro 2 in data 29.11.2022;
 n.ro 3 in data 05.12.2022;
 n.ro 4 in data 05.12.2022;
 n.ro 5 in data 27.12.2022;

Accertata la regolarità formale e sostanziale delle operazioni di concorso svolte dalla commissione 
esaminatrice e recepite le stesse;

Ritenuto di approvare la graduatoria dei candidati idonei, scaturita a seguito della conclusione 
delle operazioni della commissione esaminatrice;

Accertato che sussistono situazioni di parità di punteggio nella graduatoria finale di merito e 
pertanto vengono indicati i candidati nella graduatoria secondo i titoli preferenziali indicati nel 
bando di concorso;

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale e sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 126 in data 21.10.1999 e ss.mm.ii., 
esecutiva ai sensi di legge;

DETERMINA

1. di approvare i verbali della commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per 
la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore Amministrativo 
Contabile” (Categoria C – posizione economica C1) da assegnare all’Area Economico–
Finanziaria, che si allegano alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale;



2. di approvare la seguente graduatoria finale di merito, scaturita dal procedimento 
concorsuale:

 

POSIZIONE COGNOME NOME VOTAZIONE 
FINALE

1 REPETTO SARA 27,00

2 FORIA    VALENTINA
26,50

3 BACCHI   STEFANO 25,00

4     
GASPARINI

MARIA      
FRANCESCA 24,50

5   PEZZI  LUCA 23,50
6 DETTONI       ALESSIA 23,25
7    CODELUPPI      BRUNELLA 22,75
8 TASSI        MICHELA 22,50
9 PRECEDE ETA’ 1994 SERVENTE MARTINA 22,25
10 MOTTINI  GUIDO 22,25
11 GHIGLIONE BARBARA 22,00
12 PRECEDE ETA’ 1975 SANNICOLO’ VALENTINA 21,50
13 PRECEDE ETA’ 1974 BACIGALUPO MILENA 21,50
14 SPANO SARA 21,50

3. di nominare vincitrice del concorso la candidata REPETTO Sara classificatasi al primo posto 
della graduatoria finale di merito, dietro riserva all’accertamento del possesso dei requisiti di 
accesso al lavoro presso la pubblica amministrazione, autocertificata dalla stessa in sede di 
domanda di partecipazione, come previsto all’art. 24 CCNL 16/11/2022.

4. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio, per la durata di 15 gg consecutivi, per 
opportuna conoscenza;

5. di pubblicare all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’ente – sezione amministrazione 
trasparente, la graduatoria degli idonei e la graduatoria dei vincitori, approvate con il 
presente atto;

IL RESPONSABILE
GUATELLI INES / ArubaPEC S.p.A.

                            Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


